
上 白 水 地 区 自 治 会
第 3 号

令 和 ５ 年 ８ ⽉ ３ ０ ⽇

特別賞はじめ１等賞から６等賞まで、空くじ無しのガラぽん抽選会を行い、

７４４名の皆様にご参加いただきにぎやかな抽選会になりました。

今回は併せて、綿菓子・かき氷・洋服の展示販売等の出店を設けました。西

中ボランティアさんの協力を受け、暑いながらも楽しい一日となりました。

特別賞を提供支援していただきました協力団体の皆様、誠にありがとうござ

いました。
特別賞への協力団体様

※お詫び

抽選会の終了時間18時を待たずに特別賞から５等賞まではすべて出
てしまいましたので、ガラポン器を片付け、その後から来られた方々
には6等賞の賞品を手渡しで渡しました。ガラポンを廻して当選するこ
とを楽しみに来られた皆様には不快感を与えてしまい、誠に申し訳ご
ざいませんでした。
深く反省し今後の反省材料としてまいります。

「敬老の日」をお迎えになられる皆様 誠におめでとうございます。自治会の

会員で今年度８０歳になられる方、及び８０歳を超える皆様に対し、祝菓子をご

用意いたしました。

対象となられる方に「ご案内」の文書を郵送いたします。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

（準備体操・ゲーム・脳トレ・カラオケ等）

「ご近所のつながり活動」への登録者の誕生月にフラワーアレンジメントを届けました。

８月は５名の皆様の

元気な笑顔を見せていただきありがとうございました。

９月は１名様１０月は７名様へプレゼント訪問いたします。

笑顔があふれる

サロンです。



14

8～クリーン作戦

ペットボトル・トレイ収集日

びん・カン収集日

燃えるごみ収集日

祝日（勤労感謝の日）休館
日

燃えるごみ収集日

13～　上白水カフェ

月曜休館日

燃えるごみ収集日

月曜休館日

25

燃えるごみ収集日

陶器・金属収集日

燃えるごみ収集日

ペットボトル・トレイ収集日

燃えるごみ収集日

19～防犯パトロール

10～ご近所のつながり活動

日

9

11 土

7

日26 木

27 金 19～防犯パトロール 27 月

26

10～いきいきサロン

粗大ごみ収集日月曜休館日

燃えるごみ収集日

28 土

土

20

25 水 10～いきいきサロン（バスハイク）

24 金

23 木

19～防犯パトロール

西中校区合同研修会

24 火

粗大ごみ収集日

30 月

21 火

22 水

23 木

31 火

9：30～隣組長会議　防災講
座

燃えるごみ収集日29 日

20 金

燃えるごみ収集日

19 日

13～　上白水カフェ21 土 21 火

19 木

22 日

23 月

22 水燃えるごみ収集日

月 月曜休館日

燃えるごみ収集日9～地域ふれあい交流会（白水小）

土 10～ご近所のつながり活動

15 水

17 金

びん・カン収集日 16 木 19～出前トーク「市長と語る」

火

18 水 10～　子育てサロンしゅっぽっぽ

燃えるごみ収集日

16 月 月曜休館日

13

15 日

14

17 火

燃えるごみ収集日

10～　子育てサロンしゅっぽっぽ

19～防犯パトロール 月 月曜休館日

燃えるごみ収集日

18 土

11 水

10

13 金

1212 木

燃えるごみ収集日

9 月 祝日（スポーツの日）休館日

6 金 6

月曜休館日

金

木

10 火

8 日 8

5 日

資源回収（戸別回収）
（午前9時までに自宅前に出す）

水

7 土

1

10～　お楽しみ倶楽部

2

日

月

燃えるごみ収集日

陶器・金属収集日

4 水

5 木

3 火

4 土
資源回収（戸別回収）（午前9時までに自宅前に出す）

10～ふれあい秋まつり

火

月 月曜休館日

主な行事予定（市等の催しの詳細については、各所へお問合わせください。）

１０月行事予定表 １１月行事予定表

１０月 上白水地区自治会催し 市等の催し １１月 上白水地区自治会催し 市等の催し

燃えるごみ収集日1 水

祝日（文化の日）休館日金3

2 木

月/日 曜 時間 場所 内容

10月7日 土

12月2日 土 13時～ 上白水公民館 しめ縄づくり

12月10日 日 9時～ 上白水公民館 地区もちつき大会

少雨決行

少雨決行

春日市一斉清掃活動

参加募集を告知します

地区の他学校へも案内予定

9時～ 上白水地区内 戸別資源回収

地区秋まつり

11月12日 日 8時～ 上白水地区内 秋のクリーン作戦

11月4日 土 14時30分～
上白水新公園
白水八幡宮

編集後記

上白水地区近隣で交通事故が続いており、春日署から緊急回覧文書が出されるなど、警戒を呼び掛けております。

すでに回覧文書は配布しておりましたが、同じ回覧文書をまだ置いておりますのでご覧ください。

これから計画中の行事予定

公民館では「ごみ袋」や「もっててシール」等を

取り扱いしております。

クリーン作戦参加者への謝礼等、

「ごみ袋」等を利用するのはいかがで

しょうか。

是非ご検討をよろしくお願いいた

します。

新学期が始まり、日焼けした子どもた

ちが元気に通学する姿を見かけるよう

になりました。

子ども達の元気に後押しされて、秋

の行事予定も現在計画進行中です。

行事詳細が決定いたしましたら、回

覧文書、ホームページ・通信等で随時

ご案内いたします。

（行事日程等の詳細は次号や、回覧文書にてご案内をしてまいりますが、

都合により、内容を一部変更をする場合がございます。）


